
La funra que iramfonn-a Solivi

ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN RG-12-A-GCC

OBJETO: MANTENIMIENTO DE MANIFOLD DE GLP Y HABILITACIÓN DE
COMPRESOR CORKEN 491

CÓDIGO: GCC-CDL-DCTJ-50-U

PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Tanja, en instalaciones de la Unidad de Contrataciones, a horas 14:30 del día 14 de

junio de 2016, de acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación se dio inicio
a la reunión de aclaración del proceso de contratación de referencia.

I. CONSULTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación, se recibieron las
consultas escritas de los siguientes proponentes:

TRADEFIN INDUSTRIAL SOLIVIA

RIO NUEVO - ING. RAÚL BEIMAR

RUEDA RUIZ

SISNOVAS.R.L-Sergio alcoba M.

07/06/2016

07/06/2016

10/06/2016

04:13 p.m.

10:22 p.m.

03:58 p.m.

Asimismo, se da respuesta a las consultas escritas:

NOMBRE DE LA EMPRESA: TRADEFIN INDUSTRIAL BOLIVIA

PREGUNTA N° 1: Se requiere Boleta de Seridad de Propuesta?

RESPUESTA N° 1: Se debe presentar una Garantía de Seriedad de Propuesta, tal como se solicita en el
Documento Base de Ccontratación del proceso.

PREGUNTA N° 2: Experiencia especifica y general de la empresa, existe un formulario adicional, este
también es imprescindible, del personal clave?
RESPUESTA N° 2: Es un requisito establecido en el DBC, el cual debe ser debidamente llenado y
respaldado con la documentación correspondiente..

NOMBRE DE LA EMPRESA: RIO NUEVO - ING. RAÚL BEIMAR RUEDA RUIZ

PREGUNTA N° 1: Se podría realizar ensayos no destructivos con el método de ULTRASONIDO PHASED
ARRAY en lugar de RADIOGRAFÍA?, ya que las normas ASME B 31.3 y ASME B31.8 permiten utilizar
este método previa demostración del procedimiento al cliente.
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RESPUESTA N° 1: Según las Especificaciones Técnicas insertas en el DBC, se solicita un ensayo No
destructivo por radiografía y no por el método ULTRASONIDO PHASED ARRAY,

NOMBRE DE LA EMPRESA: SISNOVA S.R.L.

PREGUNTA N° 1: Cómo hacemos las empresas que nos encontramos fuera de Tanja para cumplir con la
presentación de nuestra propuesta en horario y fecha (Hrs.11:00 del día 15/06/2016), toda vez que la
reunión de aclaración y la respuesta a consultas escritas se llevará a Cabo el día 14/06/2016 a Hrs.
14:30? El tiempo es muy corto para poder hacer llegar nuestra propuesta y ei Courier no llegará a
presentar a tiempo nuestra propuesta.

Existe la posibilidad de enviar toda la documentación en digital y la confirmación del envío déla
propuesta en físico??

RESPUESTA N° 1: Debemos organizamos de acuerdo a los plazos establecidos en el Cronograma del
DBC, publicados con 12 días de anterioridad. Lamentablemente la normativa del DBC, no contempla
presentación de propuestas en digital.

II. CONSULTASEN SALA:

Al no haber participantes para atender las consultas en sala, se da por concluido el presente acto y firma
como constancia el personal de YPFB.

FIRMAN POR YPFB

ING. JUAN CARLOS APAZA
MAMAN!

TÉCNICO OPERATIVO-UNIDAD DE
OPERATIVA

SRA.GILKAGALVAN ANALISTA DE CONTRATACIONES


